

# Årsredovisning

för

**För Barnens Bästa Ideell förening med  
firma Biståndsprojekt och  
fadderbarnsverksamhet i Mocambique  
och Vietnam**

838201-5777

Räkenskapsåret

2020

Styrelsen för För Barnens Bästa Ideell förening med firma Biståndsprojekt och fadderbarnsverksamhet i Mocambique och Vietnam får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2020.

## Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Föreningen har sitt säte i Lund.

### Information om verksamheten

Föreningen bedriver bistånds- och fadderbarnsverksamhet i Mocambique och Vietnam.

Föreningen innehar ett 90-konto, vilket innebär att föreningen granskas av Svensk Insamlingskontroll.

Den löpande verksamheten består i huvudsak av fadderbarnsprogram, mikrolån, stöd till ungdomar som vidareutbildar sig, stöd till utbildningsinsatser och yrkesutbildningar, stöd till hälsofrämjande insatser, stöd till läkarvård och akut stöd för att hindra eller mildra svält. Verksamheten fokuserar på barns skolgång, där flickor prioriteras, samt på kvinnors utsatthet.

Därutöver genomförs projekt och punktinsatser, såsom byggnationer av förskolor och utbildningsprojekt, jordbruksprojekt och jämställdhetsprojekt (Gender).

Samtliga insatser och projekt planeras och genomförs i nära samarbete med lokalbefolkningen, lokala organisationer och med föreningens samarbetspartner i respektive mottagarland.

Medel insamlas huvudsakligen genom

-Månatliga återkommande inbetalningar från sponsorer (privatpersoner) som stödjer namngivna barn i något av fadderbarnsprogrammen, skolbarn/skol flickor samt universitetsstudenter.

-Via engångsdonationer från privatpersoner, andra organisationer eller samfund samt i ett fåtal fall från företag

-Större projekt finansieras normalt genom en kombination av engångsdonationer samt via beviljade ansökningar med stöd från t.ex. Forum Syd, Rotary och liknande organisationer.

-En mindre summa inkommer via t.ex. lotterier, föreläsningar och liknande aktiviteter

Genomförda insatser och utbetalda medel verifieras dels löpande genom dokumentation som skickas från samarbetspartnern i mottagarländerna samt via återkommande revisionsbesök som utförs av representanter från Föreningen För Barnens Bästas (FFBB) styrelse.

*Några projekt har varit vilande på grund av Covid -19 samt att samhället har varit nedstängt.*

*Under året har FFBB blivit godkänt av skatteverket, vilket betyder att medlemmar, faddrar och sponsorer har rättighet att göra skatteavdrag för gåvor.*

Föreningen bedriver bistånds- och fadderbarnsverksamhet i Vietnam och Mocambique.

Verksamheten består i stora drag av sex typer av insatser:

#### Fadderbarnsprogram

Fortlöpande stöd till namngivna barn eller ungdomar i något av mottagarländerna. Stödet syftar till att ge barnet möjligheter till skolgång, d.v.s. en grundutbildning (motsvarande grundskola). Kostnader relaterat till skolgången betalas, t.ex. terminsavgifter, skolmaterial, skoluniformer, övriga läromedel, hygienartiklar och mattillskott. Stödet från sponsorerna fortgår normalt till dess att barnet slutfört sin grundutbildning.

Beträffande fadderbarnsprojekt med stöd till funktionshindrade barn fortlöper stödet till dess barnet fyller 18 år eller till dess att familjen är självförsörjande.

#### Stöd till högre utbildning

Utbildningsstöd till ungdomar för fortsatta studier efter grundskola, universitetsstudier. Stödet går till att bekosta terminsavgifter och studiematerial samt i vissa fall till internatkostnad. Under åren har flera ungdomar avslutat studier och tagit examen till läkare, sjuksköterska, apotekstekniker, gymnasielärare och ingenjör. Ungdomarna har lyckats väl och deras förutsättningar i framtiden är mycket positiva.

#### Stöd till utbildningsklasser/skolgång

Stöd till skolmaterial, sömnadsutbildning, datorutbildning, matlagingskurser, upplysningsverksamhet inom hälsa och baskunskaper etc. har lämnats.

#### Mikrolån

Räntefria lån som återbetalas inom 1 - 2 år. Lånesumman varierar mellan motsvarande 500 och 6500 SEK. Syftet är att låntagarna ska ges möjlighet att starta en verksamhet eller bedriva mindre affärsverksamhet som leder till självförsörjning. I Vietnam är det vanligast med investeringar i kreatur (för uppfödning och djurhållning), i Mocambique olika försäljningar av dagligvaror.

#### Akuthjälp

Ekonomisk hjälp till operationer, läkarbesök, mediciner, mjölkersättning, HIV- positiva kvinnor, begravning, proteser, glasögon etc.

*2020 har akut stöd lämnats till mat, ansiktsmasker och mat i Mocambique.*

#### Större strukturella insatser

T.ex. byggnation av skolor och förskolor, projekt riktade mot kvinnors situation i samhället, jämställdhet, jordbruksprojekt och integration av funktionshindrade barn i det vanliga skolsystemet.

### **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Antalet medlemmar har ökat sedan föregående år till ca 263 st. Endast någon har avbrutit sitt åtagande p.g.a. ålder, dödsfall eller svårigheter med ekonomin.

Föregående år drabbades Mocambique av två omfattande cykloner. Under året har översvämningar drabbat flera områden. Vidare har all verksamhet påverkats av Covid -19. I Mocambique blev det omgående mycket stränga restriktioner. Undantagstillstånd och befolkningen tvingades följa reglerna för att undvika böter och gripande. Landet har ett mycket resurssvagt sjukvårdssystem och sociala skyddsnät saknas. Många människor är s.k. daglönare och "lever ur hand i mun". Tillgången på mat blir osäker och priserna stiger. När skolor stänger förlorar barn viktig kunskap och trygghet. Barn som utsätts för våld i hemmet ökar, och våldet mot flickor och kvinnor ökar i skuggan av pandemin. Hungern är betydligt mer spridd än själva viruset.

I Vietnam har smittspridningen varit låg med totalt sett mycket få smittade och avlidna. I Thanh Ba har, enligt uppgift, ännu inget fall konstaterats. Centret iakttar största försiktighet eftersom fadderbarnen är sköra och mycket liten verksamhet har bedrivits vid centret.

Styrelsens arbete har varit intensivt och med mycket fokus på utsatta familjer i Mocambique, vars situation förvärrats p.g.a. Covid -19.

*Akut stöd till inköp av matpaket, majs, tvål och ansiktsmasker har delats ut. Information har getts till familjer, skolflickor och barn för att öka förståelsen för Covid -19 och hur var och en kan bidra till att minska smittspridningen.*

Familjer har även fått hjälp att reparera sina hus som förstördes p.g.a. cyklonerna 2019. Fortsatta

översvämningar i början av året har orsakat att fler hus har sköljts bort liksom viktig odlingsmark. Detta gäller främst i nordvästra Mocambique och i och runt Beira.

*Provinssjukhuset Chimoio.* Under året har FFBB lämnat stöd till avdelningen för undernärda barn vid provinssjukhuset i Chimoio. Covid -hungern är ett återkommande problem. Antalet undernärda barn som kommer till sjukhuset har ökat drastiskt. Bristen på mat i byarna är stor. Maten är näringsfattig och barnen får för lite protein. Förståelsen att söka läkarvård i tid är bristfällig och familjerna, som har långt till sjukhuset, väntar alldeles för länge att söka vård. Barnen som kommer till sjukhuset lider av svår undernäring och Kwashiorkor med svåra hudproblem (Demantitis) som följd.

*Stöd har lämnats för inköp av läkemedel såsom Ceftriaxone, Gentamicin, Sergifex samt Nistatin (oral lösning) har överlämnats. Vidare hudsalvan Halibut (Zinc Oxide) som har den bästa effekten på hudproblem förorsakade av Kwashiorkor. Moringa pulver har tilldelats barn som lever i byarna för att ge dem vitamintillskott.*

*Utvärdering av jordbruksprojektet har utförts i byarna Catanzisi och Cabonga. Fortsatt positiv effekt och god funktion. Urin och fekalier tillvaratas och visar på ökad skörd av b.l a.- majs.*

*Moringa- projektet* utvecklas väl. Moringaträdet innehåller en mängd viktiga näringsämnen. Målet är att ge undernärda barn, HIV- positiva kvinnor, förskolebarnen vid Centro Aberto samt familjemedlemmar moringa pulver eftersom maten är mycket undermålig. *Under året har inga workshops ägt rum p.g.a. Covid -19.* Dock har systrarna informerat om moringans viktiga betydelse i samband med att moringapulver delats ut. Intresset att odla har ökat bland familjerna och flera har erhållit fröer så de kan plantera sina egna träd.

*Utvärdering visar att moringaodlingen har stor betydelse.* Antalet undernärda barn som får mjölkersättning och tillskott av moringapulver har stor betydelse för att öka barns överlevnad. Hiv-positiva kvinnor får kontinuerligt tillskott av moringa samt även patienter från hälsostationen i Lifidzi som remitteras till systrarna för att få moringatillskott. Projektet kommer att utvecklas under 2021.

Genom den så kallade "*Utbildningsfonden*" i Mocambique fortsätter FFBB att stödja flickor till fortsatt skolgång. Flera flickor har beretts plats på olika internat där de får en fullvärdig tillsyn och uppvisar goda studieresultat. Intresset för studier har ökat, särskilt för flickor. Stöd för inköp av skolmaterial har lämnats till barn i Lifidzi, Vila, Munhava och Maputo. *Särskild uppmärksamhet har riktats mot flickorna p.g.a. Covid -19 för att uppmuntra och stödja dem att inte ge upp sina studier.*

*Genderprojektet* i Lifidzi, norra Mocambique, som avslutades 2016, har fortsatt och genomförts vid högstadie- och gymnasieskolan i Lifidzi, där skolledningen har ansvaret. *Under året har inga workshops kunnat anordnas för målgrupperna p.g.a. Covid -19.* Flickorna visar fortsatt ökat intresse att fortsätta sin skolgång. Detsamma gäller flickor som vill fortsätta till högre studier efter avslutad årskurs 12.

*Skolbyggnationen i Lichinga,* skall ge barn som lever på landsbygden en möjlighet till skolgång. Byggnationen är fördröjd p.g.a. de svåra katastroferna under 2019 samt översvämningar under 2020. Ansvarig syster som reste till Indien över julen 2019/2020 har inte kunnat återvända p.g.a. Covid -19 (*stängda gränser*) och byggnationen är därför ytterligare fördröjd. Ansvarig syster väntas tillbaka i februari 2021 och FFBB hyser goda förhoppningar om att skolan skall kunna färdigställas under 2021.

Under 2020 har föreningens verksamhet utökats och omfattar nu *Matola och Zipaminine, södra Mocambique,* utsatta och fattiga områden i Maputos utkant. Stöd har lämnats främst till barns skolgång och Covid -19. Matpaket, mat, tvål och ansiktsmasker har delats ut. Även här har lämnats information till enskilda och familjer om vikten av handhygien och hur smittspridningen av Covid -19 kan minskas.

*Fadderbarnsprogrammet i Mocambique* fortsätter att utvecklas och nya barn har tillkommit. Störst behov

finns i området Lifidzi. Projektet riktar sig till fattiga barn, som inte har möjlighet att betala kostnader förenade med skolgång.

*Fadderbarnsprogrammet i Vietnam* har under året varit stabilt. Styrelsen har beslutat att inte utöka med fler fadderbarn utan gränsen är 61 barn.

I Vietnam har *mikrolånsprojektet* fortsatt att utvecklas väl vilket ger familjerna en möjlighet att bli självförsörjande. Under året har mikrolånsfonden utökats för att fler familjer ska få möjlighet att låna.

*Mikrolånen i Munhava* har *inte haft förväntad framgång p.g.a. Covid -19*. Flertalet kvinnor klarade inte av att betala tillbaka lånat belopp. De har nu fått lånetiden förlängd samt har FFBB gått in med stöd. *Mikrolån för 20 kvinnor i Matola* startade juli 2020 och har haft en god utveckling. Alla utom en kvinna har lyckats väl med sina affärer.

Under året har inte styrelsen utfört någon *uppföljningsresa p.g.a. Covid -19*. Istället har styrelsen utsett lämplig och kvalificerad person att följa upp verksamheten i Lifidzi samt i Thanh Ba. I Lifidzi genomfördes uppföljningen under tre dagar med gott resultat. Utvärdering av Gender, Moringa och Covid -19 gjordes.

Under året har *två insamlingar genomförts till förmån för Covid -19 MZ* med ett mycket fint resultat. Kampanjen "Ge en gåva" har gett gott resultat samt har föreningen haft försäljning av Morsdagskort och julkort. I övrigt hänvisar vi till styrelsens verksamhetsberättelse.

#### Styrelsens sammansättning under 2020

Ordförande	Gert-Agne Gustafsson	Firmatecknare
Vice ordförande	Maj-Gull Gustafsson	
Sekreterare	Daniel Gustafsson	
Ledamot	Marie Bogren	Firmatecknare
Ledamot	Alessandra Giunta	
Suppleant	Annie Strand	
Suppleant	Katarina Porutis	

#### Övriga förtroende valda 2020

Revisor	Bo Attner
Revisor suppleant	Jan Annerstedt
Valberedning	Boel Attner Gretchen Nordenström

#### Adjungerade 2020

Fadderansvarig Vietnam	Lisbeth Johnsson
Ge en gåva	Gretchen Nordenström

#### Flerårsöversikt

<i>Allmänna förutsättningar</i>	2020	2019	2018	2017	2016
<i>Resultat (tkr)</i>					
Verksamhetens intäkter	1 089	1 254	966	1 340	905
Verksamhetens kostnader	-1 077	-1 260	-976	-1 346	-905
Årets resultat	12	-6	-10	-6	0
<i>Ekonomisk ställning</i>					
Eget kapital (tkr)	19	8	-6	3	9

#### Definitioner

**Eget kapital** - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

#### Förändring av eget kapital

	Balanserat kapital	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	7 664	7 664
Årets resultat	11 613	11 613
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>19 277</b>	<b>19 277</b>

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020-01-01 -2020-12-31</b>	<b>2019-01-01 -2019-12-31</b>
<b>Verksamhetens intäkter</b>			
Medlemsavgifter		43 300	28 300
Gåvor	2	1 045 721	1 225 661
<b>Summa verksamhetens intäkter</b>		<b>1 089 021</b>	<b>1 253 961</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>			
Verksamhetskostnader		-1 045 721	-1 223 910
Övriga externa kostnader		-31 687	-35 897
<b>Summa verksamhetens kostnader</b>		<b>-1 077 408</b>	<b>-1 259 807</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>	3	<b>11 613</b>	<b>-5 846</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>11 613</b>	<b>-5 846</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>11 613</b>	<b>-5 847</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Kassa och bank</i>		870 344	711 848
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>870 344</b>	<b>711 848</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>870 344</b>	<b>711 848</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<i>Eget kapital</i>			
Balanserat kapital		7 664	13 510
Årets resultat		11 613	-5 847
<b>Summa eget kapital</b>		<b>19 277</b>	<b>7 663</b>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	4	831 204	684 885
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	5	19 864	19 300
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>851 068</b>	<b>704 185</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>870 345</b>	<b>711 848</b>



## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

#### Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemsskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

#### Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. I den mån det på balansdagen finns avtalade men ej erhållna gåvor intäktsförs dessa efter individuell prövning.

### Not 2 Gåvor

	2020	2019
Allmänheten	711 590	593 257
Andra organisationer	66 064	220 946
Externa stiftelser och fonder	268 067	411 458
	<b>1 045 721</b>	<b>1 225 661</b>

### Not 3 Anställda och personalkostnader

Bolaget har inte haft några anställda och några löner har ej utbetalats.

#### Ideellt arbete

Under året har 14 (14) personer arbetat ideellt för organisationen. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

**Not 4 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag**

	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
Fadderbarnsprogram Thanh Ba, VN	54 749	56 345
Fadderbarnsprogram La Siloe, MZ	14 789	14 139
Fadderbarnsprogram Munhava, MZ	27 743	20 218
Fadderbarnsprogram Lifidzi, MZ	57 816	50 703
Allmänt stöd Vietnam	23 589	9 786
Katastrof MZ	99 643	9 026
Mikrolån (MZ och VN)	7 321	6 975
Akut stöd MZ	5 024	9 083
Familjestärkande programmet Lifidzi	8 083	12 739
Studier Gracinda	1 849	4 374
Studier Hilaria	5 115	8 785
Allmänt stöd Mocambique	29 577	12 850
Stöd Lifidzi	34 523	27 234
Genderprojektet, MZ	15 070	15 070
Utbildn stöd/Hillevi Svenssons stöd flickor skolgång	172 673	169 517
Sömnads- och alfabetisering, MZ	18 629	18 629
Studier Quitosda, Lusía	2 756	4 649
Jordbruks- och sanitetsprojektet Lifidzi	27 717	27 717
Fadderbarnsprogram Ana Maria, MZ	25 303	27 528
Stöd sjukhus/mödrahem MZ	9 821	1 868
Stöd till skola, Lichinga, MZ	42 399	41 376
Projekt 'Moringa' MZ	10 309	534
Stöd till HIV-mammor MZ	6 612	3 084
Avsättning för uppföljning, kontroller och revision	73 327	79 569
Allmänna projekt (disp av styrelsen)	18 049	21 586
Ge en gåva / Julgåvor	29 089	18 315
Insamlig Thoung	9 629	13 186
	<b>831 204</b>	<b>684 885</b>

**Not 5 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
Upplupna kostnader	19 864	19 300
	<b>19 864</b>	<b>19 300</b>

#### **Not 6 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Covid-19 ökade i början av året men för tillfället ser man en stabilare utveckling. Vaccinationsprogram för vårdpersonal och personer som lider av diabetes har inlett. Vaccinet är en gåva från Kina. Fortsatt stora behov av att stöd till mat. Cirka 77 procent av den arbetande befolkningen tjänar inte tillräckligt för att ta sig över fattigdomsgränsen på 3,10 USD per dag. Större delen av befolkningen lever långt under den nationella fattigdomsgränsen.

Mocambique har återigen drabbats av naturkatastrofer; den tropiska stormen Chalene drabbade centrala delen av Mocambique den 31 december 2020. Två veckor senare, i mitten av januari, drabbade cyklonen Eloise samma område. Tusentals människor blev utan sina hem. Munhava blev återigen hårt drabbat. Skolåret 2020 var förlängt till slutet av februari 2021 och skolorna öppnades successivt i slutet av mars. I programmet för skolflickor har 8 flickor, trots hemstudier, fått godkända betyg från årskurs 12 och vill söka till universitet. I programmet har 2 flickor blivit gravida och 2 flickor uppges ha gift sig och troligtvis med påverkan av Covid-19. Projekten för skolflickor och skolbarn har en positiv utveckling.

Genderprojektet kommer att startas upp igen 2021 och utvecklas genom att unga flickor kommer att utbildas till handledare för att projektet skall kunna spridas till fler byar.

Moringa projektet kommer att omfattas av kvinnor som får egna odlingsmöjligheter.

Förskolan Centro Aberto har öppnats och börjat att ta emot barn. Förskolan är mycket viktig för barnen som lever i det mycket utsatta området Lifidzi.

Det sociala centret i Munhava planeras att öppnas igen.

Ett projekt för utsatta unga flickor i förorten Zipamanine har startats. Projektet riktar sig till flickor i riskzonen för prostitution. Antalet utsatta flickor har ökat betydligt orsakat av pandemin.

Stöd har betalats ut till gatubarn i förorten Zipamanine. Projektet omfattar 150 barn.

Islamistisk terrorism i Cabo Delgado har redan dödat hundratals människor. Oroligheterna började i oktober 2017. I den senaste attacken den 24 mars flydde 8000 människor. Många familjer lever nu i olika flyktingläger, ett av dem utanför Lichinga. FFBB har lämnat bidrag till matpaketet.

Lund

Gert-Agne Gustafsson  
Ordförande

Maj-Gull Gustafsson

Marie Bogren

Daniel Gustafsson

Alessandra Giunta

Vår revisionsberättelse har lämnats

Josephine Törnqvist  
Auktoriserad revisor

Bo Attner